

اولم فرزند جنوبی

من ماسک می زنم

نمایندگی فروش محصولات ایران رادیا تور
نقد و اقساط
پکیج و کولرهای گازی ایران رادیا تور
آدرس: خراسان جنوبی بیرجند، خیابان انقلاب نیش انقلاب ۱
۰۹۱۵۵۶۱۸۳۹۸ - ۰۵۶۳۳۳۷۰۷۷ - فرون تن

دوشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۱ * ۲۵ ذی الحجه ۱۴۴۳ * ۲۵ جولای ۲۰۲۲

پیام مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان به مناسبت روز خانواده و تکریم بازنشستگان

۲۵ ذی الحجه روز نزول سوره انسان و آیه هل ائی در شان اهل بیت پیامبر (ص)، روز خانواده و تکریم



بازنشستگان گرامی باد به تعبیر مقام معظم رهبری کسی که سال ها در مجموعه ای خدمت کرده وابسته به آن مجموعه است و باید ایشان را تکریم کرد و از تجربیات او بهره مند شد اهمیت توجه به منزلت اجتماعی و تکریم بازنشستگان کمتر از تامین نیازهای مالی آنان نیست. امروز همزمان با ۲۵ ذی الحجه روز خانواده و تکریم بازنشستگان ما بر این باوریم که آرامش و امنیت اجتماعی و اقتصادی کشور مدیون تلاش های بی دریغ خردروزی هستیم که در سال ها فعالیت خود از هیچ کوششی مضایقه نداشته و با پشتکار و سختکوشی وصف ناپذیر در عرصه آبادانی و سازندگی این مرز و بوم چرخ های عظیم پیشرفت را به حرکت در آورده اند. اینجانب ضمن تبریک صمیمانه به بازنشستگان گرانقدر در خانواده بزرگ صندوق بازنشستگی کشوری، سرافرازی، توفیق و تندرستی بازنشستگان عزیز و خانواده های محترم ایشان را از درگاه خداوند متعال خواستارم. امید است آیندگان از تجربیات این عزیزان بهره مند شوند.

محمد باقری نژاد - مدیر صندوق بازنشستگی کشوری خراسان جنوبی



تجلیل از بازنشستگان فرهیخته استان

معاون امور عمرانی استاندار از بررسی پیش نویس تفاهم نامه «استان بدون بیکار»
بین استانداری و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) خبر داد

استان شاغل می شود

صفحه ۳

اما و اگرهای استفاده از آب های خاکستری

یادواره شهدای رسانه در استان برگزار می شود

اختصاص ۴ دستگاه جدید دیالیز به مراکز درمانی استان

سر مقاله

هرم پور

تأملی بر تولد موج های مشکوک علیه روند توسعه استان

روزی روزگاری، سال ها بعد از استان شدن خراسان جنوبی، وقتی از حرکت کند قطار توسعه استان چیزی می گفتیم یا چیزی می نوشتیم، آن بزرگ ترها آن با تجربه ترها، آن دنیا دیده های درد آشنایی که چندین و چند پیراهن بیشتر از ما و امثال ما پاره کرده بودند، می گفتند هر چه هست زیر سر مدیران ضعیف است، مدیر ضعیف استان را به ضعف می کشاند و مدیر قوی، به توسعه استان، پر و بال رهایی و حرکت می دهد. حالا سال های سال از آن زمان گذشته است. اگر نوزادی در سال ۱۳۸۳ و همزمان با تأسیس استان متولد شده، حالا جوانی هجده ساله است که دفترچه خدمت به دست گرفته و یکی دو سال دیگر، ادعای دامادی هم دارد. این فرصت بی نظیر، اصلاً برای نمایان شدن نشانه های توسعه یک استان کم نیست، اما شرایط چگونه است؟ باب میل دلسوزان؟ باب میل ناظران و مطالبه گران و کارشناسان؟ باب میل مردم و متمدین مردم؟ اجازه بدهید من قضایای نکتی، این سوال را همینطور بی پاسخ بگذارم ... ادامه در صفحه ۲

جناب آقای دکتر قناعت استاندار محترم خراسان جنوبی

با سلام و احترام

پیام محبت آمیز سرشار از امید و نشاط جنابعالی انگیزه ما را در پیمودن این راه دو چندان نمود. بی شک تمامی این افتخارات مرهون تلاش های شبانه روزی کارکنان، کارشناسان حرفه ای و کارآمد کویرتایر و فضای حمایتی مثبتی که در حمایت از جهادگران جبهه اقتصادی در دولت مردمی حضرت آیت ... رئیسی ایجاد شده است، می باشد. ما بر عهدی که با خدای خویش بسته ایم، ایستاده ایم و تا رسیدن به آبادانی و استقلال میهن اسلامی مان از این جهاد اقتصادی دست بر نخواهیم داشت.

با توفیقات الهی سیاست گذاری و بستر سازی مناسبی در کویرتایر ایجاد شده است که چنانچه مورد حمایت دلسوزانه قرار گیرد، چهره اقتصادی منطقه را متحول خواهد نمود. از خداوند متعال توفیقات روزافزون جنابعالی را خواستارم.

سید محمد حسین زینلی
مدیر عامل



دیدگاه خوانندگان
پيام‌رسان‌های اجتماعی:۱۷۲۴۵۶۳۰۹۰۱
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۲۴۳۰۳۰

بازدیدو دیدارها،

نتایج ملموسی برای مردم داشته است ؟

خنا به کارکنان آوا عمر بدهد
اینکه هر روز صفحات شما پر است از عکس جلسات ودیدارها و بازبازدیدها خیلی خوب است اما واقعا این جلسات نتیجه ای هم دارد؟ یکی از هم‌استانی هاتوروزنامه خودتان نوشته بود به اندازه پول یک کیب و ایمیوه ای که به مسئولان دادیم به روستای ما کمک نکردند.
به عنوان یک‌شهروندپیشنهادمی‌دهم‌هر خبری که چاپ می کنید مثلا یک ماه بعد برویدسراغ جامعه‌هدف‌موضوع آن خبر ببینیداتفاقی افتاده‌است؟
ما مردم از این روند اقدامات نمایشی خسته شده ایم و احساس می کنیم باید بعد از آن حداقل یک نتیجه ای هم ایجاد شود.
از چند وقت پیش که این بازدیدها و دیدارها و جلسات شدت گرفته به خودمان می گوئیم چقدر خوب است که مداوم فرماندار و استاندار و مدیرکل ها در حال جلسه و بازدیداند اما با فالان صاحب کارخانه صحبت می کنی می بینی می گوید آمدند چند حرف قلمبه هم زدند و رفتند آخرش هیچ که هیچ.
درست است در استان قوه ای برای نظارت بر اقدامات فرمایشی وجود ندارد واین‌موضوع در چهارچوب نظارت‌های دستگاه‌های حاکمیتی هم تعریف نمی شود اما رسانه ها که باید حرف مردم را هم بزنند نمی توانند ورود کنند؟
الان مثلا هر روز خبر می زیندصنوف آلاینده آیا بعداینهمه مدت انتقال آن انجام شد؟ اینقدر می گوئید جاده بیرجند- مشهد و هر کسی هم می آید بازدید می کند آیا اتفاقی افتاد؟ هر روز خبر می زیند اعتبارات سفر رئیس جمهور زیاد شد ولی وقتی تو گوگل سرچ می کنی می بینی با اینهمه افزایش هنوز نصف سایر استان ها هم نشده است.
هر چند روز از دیدار با خارجی ها و سرمایه گذاری آنها صحبت می کنید یک نفر به این واسطه سر کار رفته است ؟
اگر آوا و سایر رسانه ها به رسالت خودشان عمل کنند مسئولان هم گزارشات منطقی تر و دقیق تری می دهند و خدای ناکرده به سمت گزارش های دهن پرکن بعضا تو خالی نمی روند.

خبر خوب امروز طرح "استان بدون بیکار" در خراسان جنوبی اجرایی شود

ایرنا- معاون عمرانی استاندار خراسان جنوبی‌از بررسی‌پیش‌نویس تفاهم‌نامه استان بدون بیکار بین استانداری و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) خبر داد.
عباس‌زاده در نشست بررسی پیش‌نویس تفاهم‌نامه استان بدون بیکار با حضور مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) خراسان جنوبی افزود: براساس این تفاهم‌نامه طی مدت سه سال در بازه زمانی سال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ در نقاط مختلف استان اقدامات فراوانی انجام‌می‌شودوی گفت: در راستای اجرای این تفاهم‌نامه پروژه‌های عمرانی طرح‌های اشتغالزایی در قالب بنگاه‌محور و مشارکت مدنی و نیز طرح کانون‌های مردمی پیشرفت و آبادانی در روستاها و محلات مناطق محروم اجرا می‌شود.
معاون استاندار اضافه کرد: ارائه تسهیلات خُرداشتغال اجتماع‌محور، طرح‌های توانمندسازی و اشتغالزایی بنیاد برکت، کمک به تکمیل مسکن اقبالر کم‌درآمد و راناندازی قرارگاه مرکزی امدادی از دیگر خدماتی است که در قالب این تفاهم‌نامه ارائه خواهد شدوی گفت: تعهد استانداری در این تفاهم‌نامه، ایجاد زیرساخت‌های لازم برای اجرای طرح‌های مورد نظر، واگذاری زمین و تسهیلات مرتبط است.عباس‌زاده ادامه داد: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نیز وظیفه تامین منابع و سرمایه‌گذاری در این زمینه را برعهده دارد وی گفت: بعد از انجام اصلاحات مورد نظر و نهایی شدن تفاهم‌نامه در استان، پیش‌نویس برای ستاد اجرایی فرمان امام (ره) کشور ارسال می‌شود

فوت ۲ نفر بر اثر خواب آلودگی راننده

حادثه رانندگی در محور بیرجند - سریشه ۲ کشته بر جای گذاشت. سرهنگ رضایی، رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: ساعت ۵:۳۰ دقیقه روز یکشنبه سواری پژو پارس با کامیون کشنده در کیلومتر ۱۰ محور بیرجند - سریشه برخورد کرد. وی افزود: در این حادثه ۲ نفر فوت کردند و ۳ نفر مصدوم شدند. سرهنگ رضایی علت حادثه را عدم توجه به جلو ناشی از خواب آلودگی راننده سواری اعلام کرد.

خشکسالی در خراسان جنوبی لنگر انداخته است؛

اما واگرهای استفاده از آب‌های خاکستری

استفاده از آب های خاکستری برای فضای سبز

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی در گفت وگو با بازار بیان کرد: حدود ۷۰ درصد فاضلاب تولیدی ساختمان‌های مسکونی را آب



و آبیاری درختان کاج توسط شهرداری استفاده شدوی بیان کرد: شرکت آب منطقه‌ای و اداره کل منابع طبیعی خراسان جنوبی می‌توانند به این موضوع ورود کنند تا کشاورزان درختانی با مصرف چوب پرورش دهند.حجت الاسلام وحدانی نیا با بیان اینکه زمان مورد نظر برای رسیدن به نتیجه لازم دو سال آینده است، اظهار کرد: اما شرکت آب منطقه‌ای و اداره کل منابع طبیعی باید بر رشد درختان زمین‌های اطراف نظارت داشته باشند که بتوان از چوب آنها بهره‌برداری کرد.

استفاده از پساب برای جبران خشکسالی

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی نهم اسفند امسال از تصفیه‌خانه بیرجند بازدید کرد و گفت: متأسفانه پساب خروجی تصفیه‌خانه

مشکل آنتن دهی تلفن همراه در محور بیرجند –قاین پیوسته نیست

بیرجند – قاین تحت پوشش تلفن همراه است. وی افزود: البته در قسمت‌هایی از این جاده نقاط فاقد پوشش به دلیل مکان‌های کوهستانی وجود دارد که می‌توانیم بگوییم تنها این نقاط ۷ ی ۸ کیلومتر است که این مقدار هم پیوسته نیست، بلکه ناپیوسته است و در نقاط کوهستانی قرار دارد. حال سوال اینجاست اگر در همین مسیر هر



دوشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۱ * شماره ۵۲۵۱

استفاده از این آب در فضای سبز و سایر مصارف، مجموعه ما را در این بحران کم آبی کمک کنند.
متأسفانه در برخی از روستاها از آب شبکه شرب برای آبیاری فضای سبز استفاده می‌شود. امامی با بیان اینکه مشتریان پرمصرف و استفاده از آب برای واحدهای

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی در گفت و گو با بازار بیان کرد: مجموع حجم سدهای خراسان جنوبی ۷۵۰ میلیون متر مکعب است که در حال حاضر تنها ۲۰ درصد آن آب دارد که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد کاهش داشته است.
سعید سروری ادامه داد: دغدغه اصلی کاهش میزان آب بوده چرا که در حال حاضر سالانه ۱۲۵ میلیون مترمکعب آب سسری مخزن داریم.وی با بیان اینکه سروری با بیان اینکه بیشترین مصرف آب در بخش کشاورزی است، بیان کرد: هر آنچه که در کنترل مصرف آب چاه‌های بخش کشاورزی انجام می‌دهیم به واسطه حفظ منابع آبی برای آیندگان است.

سروری با بیان اینکه میزان پساب در بیرجند سالانه هشت میلیون مترمکعب است، افزود: این مقدار به طور کامل پاسخگوی صنایع آب بر است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی ادامه داد: مکاتبه‌ای برای همکاری با شرکت شهرک‌های صنعتی بیرجند در خصوص انتقال لوله پساب برای رفع نیازهای آبی صنایع آب بر این شهرک انجام شده است.

وی با بیان اینکه استفاده از این پساب برای صنایع مواد غذایی و لوازم بهداشتی مناسب نیست، اظهار کرد: در بعضی از صنایع فلزی هم ممکن است استفاده از پساب کیفیت فلزات را پایین بیاورد.

اگرچه تاکنون طرح های زیادی اعم از انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به خراسان جنوبی در دستور کار مسئولان قرار گرفته اما حرکت لاک پشتی و بعضا متوقف شدن پروژه نتوانسته برای درد خشکسالی کویر مرهم باشد. شرایط پیش رو می طلبد متولیان بیش از گذشته در روند برنامه ها و اقدامات شان تسریع کرده و قبل از اینکه دیر شود، کاره کار بیابند.یسنند.

بیرجند – قاین مورد پایش قرار گرفته است و اگر استقرار جاده‌های مورد پایش بیش از یک کیلومتر باشد ما این موضوع را پیگیری در جاده‌ها است؛ به خصوص جاده‌های اصلی و پرتردد مانند جاده قاین – بیرجند است و به همین منظور همیشه پایش‌هایی در این مسیر صورت می گیرد.
بهی گفت: چند روز گذشته از سوی همکارانم محور

بیرجند – قاین مورد پایش قرار گرفته است و اگر استقرار جاده‌های مورد پایش بیش از یک کیلومتر باشد ما این موضوع را پیگیری در جاده‌ها است؛ به خصوص جاده‌های اصلی و پرتردد مانند جاده قاین – بیرجند است و به همین منظور همیشه پایش‌هایی در این مسیر صورت می گیرد.
بهی گفت: چند روز گذشته از سوی همکارانم محور

مواد معدنی استان محروم از فر آوری؛ استفاده از معادن به صورت خام است

الاسلام نصیریبا با بیان اینکه به جلوگیری از خام فروشی و فرآوری مواد معدنی کمتر توجه شده است، گفت: بخشی از این کم توجهی‌ها به ضعف در زیرساخت‌ها اعم از اشکال در راه‌ها بر می‌گردد. وی با بیان اینکه در راستای واگذاری محموله‌های معدنی اقدامات خوبی صورت گرفته، گفت: امید است با نگاه مدیران استانی و کشوری فرآوری منابع معدنی در استان شکل گیرد.

متحول کرده و وابستگی ما را به نفت کم کند. وی با بیان اینکه خراسان جنوبی به معنای واقعی کلمه بیشت معادن ایران است، اظهار کرد: بالغ بر ۷۵ درصد ذخایر زغال سنگ کشور در طیس وجود دارد.

حجت‌الاسلام مجید نصیریبا بیان کرد: اگرچه در راستای استفاده از ظرفیت معادن و فرآوری قدم‌هایی برداشته و مقدماتی انجام شده‌اما از ۱۰۰ درصد این ظرفیت، ۲۰ درصد استفاده

می‌شود. نماینده مردم طیس، فردوس، بشرویه و سرایان در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: نیاز است با اراده و مطالبه جدی از سوی استان و نگاه مطلوب وزارت‌خانه استفاده از معادن بیشتر شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر استفاده از معادن تنها به صورت خام است، اظهار کرد: فرآوری ماده معدنی می‌تواند اشتغال‌زایی کند که می‌طلبد مورد توجه قرار گیرد. حجت



پیام شما
تلفن: ۰۳۴۴۴۵۸۳ – <p>تایمر: ۳۴۴۴۵۸۳</p> پیام رسان های اجتماعی: ۰۹۰۱۷۲۴۵۶۳۰
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۲۴۳۰۳۰

* مطلب می زنبن در خصوص فرزندآوری بچه‌بیارن که چی بشه همین یکی دو تا هم زیاده، از انقلاب به اینور تو شهر هیچ مدرسه‌ای درست نکردن الان هر مدرسه ای بچه رو میبری میگن جا نداریم همون مدرسه پنجاه سال پیش هنوز هست، باز بخواد هر نفر چهار پنج تا بچه بیاره همون یکی رو هم نیارین که تو همه چیزش گیر می کنین، هیچ زیرساختی واسه کشور انجام ندان.

* مسئولین عزیز به لطفی کنندهمانجور که به فکر ساخت مسکن هستند به فکر امکانات در زعفرانچه هم باشند فقط و فقط خانه ساخته شده بدون هیچ گونه امکانات و فضاهای عمومی و حتی مغازه لطف کنید اول خواسته های ۱۵۰۰ واحدی که از قبل ساخته شده رو برآورده کنید بعد شتاب بدید به ساخت مسکن. روزی که این همه واحد ساخته بشه این ها خدمات نمی خواهند . دوباره قراره دانستان مسکن مهر اینجا تکرار بشه؟؟

* ۲۹ تیر ماه امسال دهمین سالگرد درگذشت پروفیسور گنجی بود چه چوب بودنشریه‌های محترم استان با استفاده از آرشوشان قول هایی که مسئولین در این سالها داده اند را با وضعیت موجود مقایسه می کردند یادمون میاد آقای قالیباف که در آن مقطع شهردار تهران بودندو دانش آموخته جغرافیا هستند در روز تشییع و تدفین ایشان قول دادند مکانی در خور شان استاد آماده کنند حال در پارک دکتر گنجی جز ته سیگار و آشغال و درختان و چمن نامناسب و... چیزی مشاهده نمی شود. زن و بچه مردم روز روشن جرات حضور در پارک را ندارند. چه خوب شد پروفیسور معتمدنژاد و پروفیسور شوکی و سایر پدران علوم در بیرجند دفن نشدند.

* جای تاسف هیچ تحولی در زمینه آسفالت شهر صورت نگرفته لطفا با سایر مراکز استان ها مقایسه بفرمایید انصافا در یک سالی که گذشت هیچ کار مثبتی در زمینه اصلاح این مشکل انجام نشده بعضی از کوچه های مرکز شهر از راه روستایی بدتره سکوت مردم از ناامیدی در عملکرد مسئولین هست. قابل توجه شورای شهر و شهرداری بیرجند

*راهنمایی و رانندگی سلام. لطفا اگر امکان دارد رضایت مسافران از اتوبوس های مشهد – بیرجند را جویا شوید.متأسفانه تا اتوبوسها حرکت نکنند از سالم بودنش مطلع نمی شویم. حدودا ۲۰۵۰سوار شدیم ۲۲:۲۰ باغچه رسیدیم لظافارائنده‌ها را الجبار کنید در مسیر بین دو شهر برای سرویسهای بهداشتی حداقل ۳ بار توقف داشته باشند کسانی که مشکل کلیه دارن ناغون می شوند.باغچه کمک راننده اعلام کرد بروید سرویس جای دیگری توقف نداریم. خود راننده گفت پایین نشوید که جامی مانیبدمجبور شدیم از اتوبوس خارج شویم. گفتیم آقای راننده سرویسهای بهداشتی آب ندارد در بین راه به تذکر مسافران توجه نکرد فقط برای استفاده شخصی خودشان جلوی سوپر توقف می کرد.از لحاظ کولر مکان راننده عالی، آخر خودرو کوره...این اتوبوس فکر کنم اتوبوس روستا بوده که هوس جاده به سرش زده بود.

* باسلام و خسته‌نباشید خدمت‌استاندارو شهردار محترم لطفا به داد احوال مردم محله جلیلیان برسید.لااقل میلان اصلی محله را آسفالت نمایید.

* تیتز زدین شورای فرهنگ عمومی بعد از ۳ سال برگزار شد خوب خوش خبر باشید اما خروجی این شورا چی هست که حالا برگزار شود یا نشود. یک دوره‌می که در آن بدون راهکارهای عملیاتی فقط بر ارزش های دینی تاکید می شود. اگر این شورا و اعضایش واقعا دغدغه مند بودند الان وضعیت ازدواج های سفید ، وضعیت اعتیاد، وضعیت طلاق و...در استان ما این نبود خوب خدا رو شکر جلسه رو برگزار کردند ولی لظافرای فرهنگ دغدغه مند باشید الان نه فرهنگ ستوری جواب می دهد نه بی خیالی جایز است. وقتی ظرفیتی به این مهمی چند سال جلسه برگزار نکند دل آدم می گیرد که اصلا آیا پشت اینهمه شعار کسی به فکر مردم هست ؟ موضوع دلمردی مردم مرکز استانه و اینکه نشاط وجود ندارد نمی تواند موضوع این شورا باشد که مردم هزینه های افسردگی آن را بپردازند.

